[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация  Денисовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.01.2014 г.                                             №   13                               п. Денисовский

Об утверждении отчетов о финансировании

и освоении проводимых мероприятий
по муниципальным долгосрочным
целевым программам  за 2013 год
в Денисовском сельском поселении

В соответствии с постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 25.01.2012 г № 4 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий  по муниципальной долгосрочной целевой программе «Сохранение и развитие культуры и искусства Денисовского сельского поселения на 2010 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 15.04.2010 года  №15Б «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства Денисовского сельского поселения на 2010 – 2014 годы» (в редакции постановлений от 20.10.2010г. № 43Б, от18.10.2011 № 72Б, от 05.10.2012 № 93, от27.12.2012 № 27, от 14.03.2013 № 42, от 22.04.2013 № 62), от 27.12.2013г. № 150, по результатам 2013 года согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий  по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Денисовском сельском поселении на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 15.04.2010 года  №15В «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Денисовском сельском поселении на 2010-2014 годы», (в редакции постановлений от 20.10.2010г. № 43В, от18.10.2011 № 72В, от 16.03.2012 № 15А, от27.12.2012 № 28) по результатам 2013 года согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий  по муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории Денисовского  сельского поселения на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 23.05.2012 года  № 42 «О разработке и утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Денисовского  сельского поселения на 2012-2014 годы», (в редакции постановлений от 18.06.2012г. № 47А, от 27.12.2012 № 26, от 14.03.2013 № 43, от 21.08.2013г. № 96, от 27,12,2013г. № 151) по результатам 2013 года согласно приложения 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий  по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта  в Денисовском сельском поселении на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 15.04.2010 года  № 15А «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта  в Денисовском сельском поселении на 2010-2014 годы», (в редакции постановлений от 20.10.2010г. № 43А, от 18.10.2011 № 72А, от 27.12.2012 № 25) по результатам 2013 года согласно приложения 4 к настоящему постановлению.
         5. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий  по муниципальной долгосрочной целевой программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов в муниципальном образовании

«Денисовское сельское поселение» в 2011-2013 году», утвержденной постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 06.09.2010 года  № 38 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов в  муниципальном образовании «Денисовское сельское поселение» в 2011-2013 году», (в редакции постановлений от 28.10.2011г. № 74, от 30.12.2011 № 100, от 27.12.2012 № 24, от 27.12.2013г. № 152) по результатам 2013 года согласно приложения 5 к настоящему постановлению.

6. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий  по муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Денисовского сельского поселения на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 14.03.2013 года  № 44 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Денисовского сельского поселения на 2013-2015 годы» (в редакции постановления от 27.12.2013г.№153), по результатам 2013 года согласно приложения 6 к настоящему постановлению.
7. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий  по муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика экстремизма в муниципальном образовании на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 28.02.2011 года  № 27 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма в муниципальном образовании на 2011-2015 годы» (в редакции постановлений от 01.03.2012г. №11, от 19.10.2012г. № 3, от 03.04.2013г. № 52), по результатам 2013 года согласно приложения 7 к настоящему постановлению.

8. Отчеты об исполнении муниципальных долгосрочных  целевых программах за  2013 год составлены сектором экономики и финансов Администрации Денисовского сельского поселения  в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ, утвержденным постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 25.01.2012 г № 4.

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

      Глава Денисовского сельского поселения                                  О.А.Апанасенко
Приложение №1

к постановлению Администрации

Денисовского сельского поселения

от 21.01.2014 № 13
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий _по «Сохранению и развитию культуры и искусства Денисовского сельского поселения на 2010-2014 годы»
                            (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(представляется по итогам года, до 25-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Денисовского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего

по Про​грамме, в т.ч.
	1631,0

	36,0
	1595,0

	1631,0

	36,0
	1595,0

	1627,6

	36,0
	1591,6

	Местные средства-3,4

	1.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МКУК «Денисовский СДК»
	1124.6

	26,0
	1098,6

	1124.6

	26,0
	1098,6

	1124,2

	26,0
	1098,2

	Местные средства-0,4

	1.2
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МКУК «Денисовская ПБ»
	506,4

	10,0
	496,4

	506,4

	10,0
	496,4

	503,4

	10,0
	493,4

	Местные средства-3,0, экономия за счет выплат по больничным листам

	и т.д. по мероприятиям

Приложение 2

к постановлению Администрации

Денисовского сельского поселения

от 21.01.2014№ 13
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий _ по «Развитию сети автомобильных дорог общего пользования в Денисовском сельском поселении на 2010-2014 годы»

                            (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(представляется по итогам года, до 25-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Денисовского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего

по Про​грамме, в т.ч.
	64,3

	64,3

	64,3

	64,3

	64,3

	64,3

	-

	1.1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	64,3

	64,3

	64,3

	64,3

	64,3

	64,3

	-

	и т.д. по мероприятиям

Приложение 3

к постановлению Администрации

Денисовского сельского поселения

от 21.01.2014№ 13

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий _ по «Благоустройству территории Денисовского  сельского поселения на 2012-2014 годы»

                            (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(представляется по итогам года, до 25-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Денисовского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего

по Про​грамме, в т.ч.
	101,7

	101,7

	101,7

	101,7

	101,1

	101,1

	0,6

	1.1
	Уличное освещение
	46,0

	46,0

	46,0

	46,0

	45,7

	45,7

	0,3

	1.2
	озеленение
	2,5

	2,5

	2,5

	2,5

	2,5

	2,5

	-

	1.3
	содержание мест захоронения
	18,2

	18,2

	18,2

	18,2

	18,2

	18,2

	-

	1.4
	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	35,0

	35,0

	35,0

	35,0

	34,7

	34,7

	0,3

	и т.д. по мероприятиям

Приложение 4

к постановлению Администрации

Денисовского сельского поселения

от 21.01.2014№ 13

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий _ по «Развитию физической культуры и спорта  в Денисовском сельском поселении на 2010-2014 годы»
 (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(представляется по итогам года, до 25-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Денисовского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего

по Про​грамме, в т.ч.
	2,0

	2,0

	2,0

	2,0

	2,0

	2,0

	-

	1.1
	Проведение массовых спортивных мероприятий
	2,0

	2,0

	2,0

	2,0

	2,0

	2,0

	-

	и т.д. по мероприятиям

Приложение 5

к постановлению Администрации

Денисовского сельского поселения

от 21.01.2014№ 13

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий по «Обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов в муниципальном образовании

«Денисовское сельское поселение» в 2011-2013 году»

 (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(представляется по итогам года, до 25-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Денисовского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего

по Про​грамме, в т.ч.
	16,6

	16,6

	16,6

	16,6

	16,6

	16,6

	-

	1.1
	Услуги  по  предупреждению   и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, оперативному обслуживанию опасных объектов поселения
	9,0

	9,0

	9,0

	9,0

	9,0

	9,0

	-

	1.2
	Курсовая подготовка по соответствующим программам обучения руководителей, должностных лиц и специалистов ГО и ЧС
	7,6

	7,6

	7,6

	7,6

	7,6

	7,6

	-

	и т.д. по мероприятиям

Приложение 6

к постановлению Администрации

Денисовского сельского поселения

от 21.01.2014№ 13

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий по «Социальной поддержке и социальному обслуживанию граждан

Денисовского сельского поселения на 2013-2015 годы»

 (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(представляется по итогам года, до 25-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Денисовского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего

по Про​грамме, в т.ч.
	129,6

	129,6

	129,6

	129,6

	129,6

	129,6

	-

	1.1
	выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы
	129,6

	129,6

	129,6

	129,6

	129,6

	129,6

	-

Приложение 7
к постановлению Администрации

Денисовского сельского поселения

от 21.01.2014№ 13

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий по «Профилактике экстремизма в муниципальном образовании на 2011-2015 годы»
 (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(представляется по итогам года, до 25-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Денисовского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего

по Про​грамме, в т.ч.
	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	0,0

	0,0

	-

	1.1
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	0,0

	0,0

	-